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Estado do Parana
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RO Gabinete do Prefeito

LEI n®831/1986

SUMULA: Abre Crédito Suplementar no valor
de Cr$ 24.275.000,00

A Cémara Municipal de Jaguariaiva, Estado do
Parana, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado abrir

um Credito Suplementar de Cr$ 24.275.000,00 (vinte e quatro milhes duzentos e
setenta e cinco mil cruzeiros), a ser distribuido nas seguintes dotacdes
orcamentarias.-

0200 Governo Municipal

0201 Gabinete do Prefeito

3000 Despesas Correntes

3110 Pessoal

3111 Pessoal Civil 10.000,000,00

3132 Outros Servicos e Encargos 4.275.000,00

0700 Departamento Rodoviario Municipal

0701 Servigo Rodoviario Municipal

3000 Despesas Correntes

3132 Outros Servicos e Encargos 4.275.000,00

Art. 2° Os recursos técnicos or¢camentarios para a
cobertura do crédito previsto no artigo anterior decorre da reducéo das partes da
reducéo das partes das dotacdes orcamentarias a seguir mencionadas:-

0100 Camara de Vereadores
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Gabinete do Prefeito

Cémara dos Vereadores

Despesas Correntes

Pessoal

ObrigacGes Patronais

Remuneracéo dos Servicos Pessoais
Despesas de Capital

Obras e InstalagcOes

Equipamento e Material Permanente
Governo Municipal

Gabinete do Prefeito

Despesas Correntes

Pessoal

ObrigacOes Patronais

Saléario Familia

Despesas de Capital

Obras e Instalagoes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Administracéo
Administracéo

Despesas Correntes

Pessoal

Pessoal Civil

ObrigacOes Patronais

Material de Consumo

Remuneracgéo de Servigos Pessoais
Saléario Familia

Departamento de Administracdo
Seccao Pessoal

Despesas Correntes

Pessoal

ObrigacGes Patronais

Remuneracgéo de Servigos Pessoais
Outros Servicos e Encargos
Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Administragéo
Documentacao

Despesas Correntes

ObrigacOes Patronais

Material de Consumo

80.000,00
60.000,00

600.000,00
60.000,00

290.000,00

10.000,00
300.000,00

40.000,00
60.000,00
20.000,00
10.000,00
12.000,00

100.000,00
20.000,00
15.000,00

54.000,00

80.000,00
100.000,00
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3131
3132
3253
4000
4120
0400
0401
3000
3113
3131
3132
3253
4000
4110
4120
0400
0402
3000
3113
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4000
4110
4120
0400
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3113
3131
3253
4000
4110
0500
0501
3000
3113
3120
4000
4110
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Remuneragéo de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Salario Familia

Despesa de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Transporte e Material
Almoxarifado

Despesas Correntes

ObrigacOes Patronais

Remuneracgéo de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Saléario Familia

Despesas de Capital

Obras e InstalagOes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Transporte e Material
Garagem e Oficinas

Despesas Correntes

ObrigacGes Patronais

Remuneracéo de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Saléario Familia

Despesas de Capital

Obras e InstalagcOes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Transporte e Material
Estacdo Rodoviaria

Despesas Correntes

ObrigacGes Patronais

Remuneracéo Servicos Pessoais
Salario Familia

Despesas de Capital

Obras e Instalagcbes

Departamento da Fazenda
Langadoria

Despesas Correntes

ObrigacOes Patronais

Material de Consumo

Despesas de Capital

Obras e InstalagcOes

20.000,00
20.000,00
30.000,00

40.000,00

80.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

20.000,00
40.000,00

130.000,00
100.000,00
140.000,00

40.000,00

20.000,00
50.000,00

90.000,00
50.000,00
40.000,00

90.000,00

160.000,00
70.000,00

50.000,00
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0500
0502
3000
3113
3131
3253
4000
4110
0500
0503
3000
3113
3131
3132
4000
4120
0600
0601
3000
3113
3120
3131
3253
4120
0700
0701
3000
3113
3253
4000
4120
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0801
3000
3113
3120
3131
3132
3253
4000
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Departamento de Fazenda
Tesouraria

Despesas Correntes

ObrigacGes Patronais

Remuneracéo de Servicos Pessoais
Salario Familia

Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento da Fazenda
Contabilidade

Despesas Decorrentes

ObrigacOes Patronais

Remuneracgéo de Servigos Pessoalis
Outros Servigos e Encargos
Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Urbanismo
Topografia

Despesas Correntes

Obrigaces Patronais

Material de Consumo

Remuneracgéo de Servigos Pessoais
Saléario Familia

Equipamento e Material Permanente
Departamento Rodoviario Municipal
Servi¢o Rodoviario Municipal
Despesas Correntes

ObrigacGes Patronais

Salario Familia

Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente

Departamento de Servigos de Utilidade Publica

Matadouro

Despesas Correntes

ObrigacOes Patronais

Material de Consumo
Remuneracgéo de Servigos Pessoalis
Outros Servigos e Encargos
Saléario Familia

Despesas de Capital
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Gabinete do Prefeito

100.000,00
40.000,00
10.000,00

40.000,00

560.000,00
50.000,00
40.000,00

100.000,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
50.000,00

730.000,00
100.000,00

3.750.000,00

100.000,00
390.000,00
40.000,00
40.000,00
20.000,00
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4110
4120
0800
0802
3000
3113
3131
3132
4000
4120
0800
0803
3000
3110
3111
3113
3120
3253
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0800
0804
3000
3111
3113
3120
3131
3132
3253
4000
4110
0800
0805
4000
4120
0900
0901
3000
3113
3120
3253
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Obras e Instalagcoes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Servicos de Utilidade Publica
Limpeza Publica

Despesas Correntes

ObrigacGes Patronais

Remuneracéo de Servicos Pessoais

Outros Servigos e Encargos

Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Servicos de Utilidade Publica
Cemitérios

Despesas Correntes

Pessoal

Pessoal Civil

Remuneracéo de Servicos Pessoais

Material de Consumo

Salario Familia

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Servicos de Utilidade Publica
Limpeza Publica

Despesas Correntes

Pessoal Civil

ObrigacOes Patronais

Material de Consumo

Remuneracgéo de Servigos Pessoais

Outros Servigos e Encargos

Salario Familia

Despesas de Capital

Obras e Instalagtes

Departamento de Servigos de Utilidade Publica
Feira de Bezerros

Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Obras Publicas
Administracéo

Despesas Correntes

ObrigacOes Patronais

Material de Consumo

Saléario Familia
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150.000,00
50.000,00

70.000,00
50.000,00
20.000,00

40.000,00

90.000,00
100.000,00
50.000,00
30.000,00
60.000,00

590.000,00
100.000,00
70.000,00
100.000,00
360.000,00
20.000,00

200.000,00

1.000,000,00

1.040.000,00

300.000,00
50.000,00
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4000
4120
0900
0902
3000
3110
3113
3131
3253
4000
4110
4120
0900
0904
3000
3110
3113
3120
3132
3253
4000
4110
4120
1000
1001
3000
3110
3113
3253
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4000
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1000
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3131
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Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Obras Publicas
Parques e Jardins

Despesas Correntes

Pessoal

Obrigacbes Patronais

Remuneragéo de Servigos Pessoais
Saléario Familia

Despesas de Capital

Obras e InstalacOes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Obras Publicas
Fabricas de Tubos

Despesas Correntes

Pessoal

ObrigacGes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos

Salario Familia

Despesas de Capital

Obras e InstalagcOes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Educacéo e Cultura
Administracéo

Despesas Correntes

Pessoal

ObrigacGes Patronais

Salario Familia

Departamento de Educacéo e Cultura
Ensino de 1° Grau

Despesas Correntes

Salario Familia

Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Educacgéo e Cultura
Escola Profissionalizante

Despesas Correntes

Material de Consumo

Remuneracgéo de Servigos Pessoalis

Estado do Parana
Praca Dr. Domingos Cunha, 35 — Cidade Alta — Cx. Postal 11
CEP 84200-000 — Fone (43) 535-1233 — Fax: (43) 535-2130

Gabinete do Prefeito

20.000,00

100.000,00
30.000,00
20.000,00

2.740.000,00
200.000,00

500.000,00
570.000,00
30.000,00
40.000,00

50.000,00
50.000,00

500.000,00
40.000,00

75.000,00

80.000,00

50.000,00
120.000,00
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3132
4000
4110
4120
1000
1004
4000
4110
1000
1003
3000
3110
3111
3113
1000
1006
3000
3120
3131
3132
4000
4120
1100
1101
3000
3132
3255
4000
4110
1200
1201
3000
3132
3192
3222
3232
3251
3280

Ty
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Outros Servigos e Encargos
Despesas de Capital

Obras e Instalagcoes

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Educacéo e Cultura
Educacdo Fisica e Desportes
Despesas de Capital

Obras e InstalacOes

Departamento de Educacéo e Cultura
Biblioteca Municipal

Despesas Correntes

Pessoal

Pessoal Civil

ObrigacOes Patronais

Departamento de Educacéo e Cultura
Escola e Banda de Musica

Despesas Correntes

Material de Consumo

Remuneracéo de Servicos Pessoais
Outros Servigos e Encargos
Despesas de Capital

Equipamento e Material Permanente
Depto de Salde e Assisténcia Social
Divisdo de Saude e Assisténcia Social
Despesas Correntes

Outros Servigos e Encargos
Assisténcia Medica e Hospital
Despesas de Capital

Obras e Instalagoes

Encargos Gerais do Municipio
Recursos sob Supervisdo do Departamento de Fazenda
Despesas Correntes

Outros Servicos e Encargos
Despesas de Exercicios Anteriores
Ibam Femepar

Subvencdes Sociais

Inativos

Pasep
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30.000,00

40.000,00
60.000,00

870.000,00

760.000,00
100.000,00

150.000,00
90.000,00
30.000,00

150.000,00

100.000,00
300.000,00

250.000,00

550.000,00
200.000,00
120.000,00

70.000,00
240.000,00
900.000,00
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Art. 3° Esta Lei entrard em vigor na data de sua
publicacéo.

Edificio da Prefeitura Municipal de Jaguariaiva, em
15 de dezembro de 1983.

PEDRO IMAR MENDES PRESTES
Prefeito Municipal



